PORTARIA Nº 870, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -
UFSJ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e,  considerando  os
memorandos eletrônicos:

- nº 204/PROEN, de 14 de dezembro de 2016;
- nº 41/COBIQ, de 1º de dezembro de 2016;
- nº 83/COFID,  de 15 de dezembro de 2016;
- nº 212/NEAD, de 19 de dezembro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o professor LEONARDO BARRETO LINHARES para
compor o Colegiado do Curso de Graduação em Música, da Pró-reitoria de Ensino de
Graduação, para o período de 20.12.2016 a 19.12.2018.

Art. 2º Nomear a professora LETÍCIA FERNANDES DE OLIVEIRA para
exercer o encargo de Vice-coordenadora do Curso de Bioquímica,  da Pró-reitoria de
Ensino de Graduação, pelo período de 21.12.2016 a 20.12.2018.

Art.  3º  Nomear  os  professores  ADELMO  JOSÉ  DA  SILVA,  JOÃO
BOSCO BATISTA e RICHARD ROMEIRO OLIVEIRA  para comporem o Colegiado
do  Curso  de  Graduação  em Filosofia,  modalidade  à  distância,  da  Pró-reitoria  de
Ensino de Graduação, para o período de 20.12.2016 a 19.12.2018.

Art. 4º Nomear o acadêmico GABRIEL MARTINS SILVA SANTOS para
compor o Colegiado do Curso de Graduação em Filosofia, modalidade à distância, da
Pró-reitoria de Ensino de Graduação, para o período de 20.12.2016 a 19.12.2017.

Art.  5º  Exonerar,  a  pedido  e  a  partir  de  16.12.2016, a  professora
ROSÂNGELA BRANCA DO CARMO do  encargo de Coordenadora  do Curso de
Graduação Licenciatura em Pedagogia – modalidade a distância e do Colegiado de
Educação a Distância - COEAD.

Art. 6º  Nomear, pro tempore, a professora  CLEUZILAINE VIEIRA DA
SILVA para exercer o encargo de Coordenadora do Curso de Graduação Licenciatura
em Pedagogia – modalidade a distância, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação,
pelo período de 20.12.2016 a 19.12.2018.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. SÉRGIO AUGUSTO ARAÚJO DA GAMA CERQUEIRA
Reitor